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VASTAUS KYSYMYKSEEN SÄÄNTELYTAAKKALASKURISTA (SÄÄTYTALO) 

Sääntelytaakalla tarkoitetaan lainsäädännön noudattamisesta yritykselle koituvia kustannuksia, joita 
yritys ei tosiasiassa kohtaisi ilman lainsäädäntöä. 
 
Sääntelytaakkalaskuri on suunniteltu hallituksen esitysten yrityksiin kohdistuvien sääntelytaakkavai-
kutusten arviointia varten. Laskurin avulla on mahdollista huomioida seuraavat sääntelytaakan osa-
alueet: 

1. hallinnollinen taakka (velvoitteisiin yrityksissä käytettävä työaika) 
2. viranomaismaksut (suorat euromääräiset yrityksiltä perittävät maksut) 
3. hallinnollisiin velvoitteisiin suoraan kytkeytyvät oheishankinnat (esim. ulkopuoliset selvi-

tykset, tietojärjestelmähankinnat, raportoinnin edellyttämien mitta- ja lukulaitteiden han-
kinta) 
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Laskuri tunnistaa sääntelykustannusten synnyn eri aikajänteillä ja nettonykyarvioistaa ne valittuun 
ajanhetkeen. Se huomioi siis sekä kertaluontoiset että toistuvat kustannukset ja säästöt. Laskuri 
huomioi sekä taakan lisäykset että vähennykset. Laskuri huomioi ”Business-as-usual”-kustannukset, 
eli yritysten omaehtoisesta toiminnasta koituvien kustannusten osuuden varsinaisesta sääntelytaa-
kasta. 
 
Se, mikä jää sääntelytaakkalaskurin ulkopuolelle on muut aineelliset noudattamiskustannukset, eli 
mm. tuotannollisiin prosesseihin ja investointeihin kohdistuvan sääntelyn taloudelliset vaikutukset. 
 
Sääntelytaakkalaskurin käyttö edellyttää tiedonkeruuta ja alan asiantuntijoiden hyödyntämistä, mikä 
normaalisti tapahtuu osana hallituksen esityksen vaikutusarviointiprosessia. Laskurin käyttö vaatii 
siis taustatyötä ja ymmärrystä siitä, mitä lakisääteiset velvoitteet yritysten toiminnassa tarkoittavat. 
 
Sääntelytaakkalaskuria on teknisesti mahdollista käyttää myös muiden toimien kuin hallituksen esi-
tysten sääntelytaakkavaikutusten arvioimiseen yllä kuvattujen rajauksien puitteissa, mutta sille ei ole 
olemassa pysyvää prosessia tai resursointia valtioneuvostossa. 
 
Sääntelyn sujuvoittamisen työryhmän loppuraportissa sekä TEMin Yksi yhdestä -vuosiraporteissa on 
lisäksi tunnistettu eräitä muita rajaustarpeita sääntelytaakan seurantaan. Tarkastelussa on keskitytty 
kansallisesta sääntelystä seuraaviin sääntelytaakkavaikutuksiin. Mukaan ei ole laskettu sellaista 
sääntelytaakkaa, mikä syntyy uuden yritystoiminnan mahdollistamisesta (markkinoiden avaaminen 
kilpailulle), yritysten kannalta edullisimman sääntelyvaihtoehdon valinnasta (esim. energiamarkki-
noilla) tai poikkeuksellisen hätätilan vuoksi tehtävistä väliaikaisista säädösmuutoksista (esim. koro-
nakriisi). Vuosiraporteissa on myös täsmennetty, mitä sääntelytaakalla ylipäänsä tarkoitetaan ja mitä 
sillä ei tarkoiteta. 
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